
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2018 M. LAPKRIČIO 16 D. 

ĮSAKYMO NR. ĮV-812 „DĖL KINO KULTŪROS SKLAIDOS PROJEKTŲ 

VALSTYBINIO FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                                     Nr. ĮV- 

Vilnius 

 
 

1. P a k e i č i u Kino kultūros sklaidos projektų valstybinio finansavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-812 

„Dėl kino kultūros sklaidos projektų valstybinio finansavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15.  Paraiška, pateikta pasibaigus LKC nustatytam paraiškų priėmimo terminui ar 

nepasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu (toliau – elektroninis parašas), atitinkančiu 2014 

m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 910/2014 dėl elektroninės 

atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 

panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nustatytus reikalavimus ir pateiktas elektroniniais ryšiais, 

arba suformuotas tokiu būdu, kuris leidžia prašymą teikiantį asmenį identifikuoti arba patikrinti 

paraiškos autentiškumą, nesvarstoma, direktorius ar jo įgaliotam asmeniu priimant sprendimą 

tokios paraiškos nesvarstyti. LKC darbuotojas per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 

dienos paraiškoje nurodytu elektroninio pašto adresu informuoja pareiškėją apie priimtą 

sprendimą, nurodydamas paraiškos atmetimo priežastis, paraiškos atmetimo teisinį pagrindą ir 

šio sprendimo apskundimo tvarką.“ 

1.2. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16.  Paraiška ir jos priedai pateikiami kaip 1 byla ADOC arba PDF formatu, pasirašyta 

elektroniniu parašu, elektroninio pašto adresu info@lkc.lt.” 

1.3. Pakeičiu 22.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.2. ekspertų komisijos vertinimas, kuris susideda iš Kino kultūros sklaidos projektų 

individualaus vertinimo lentelių pildymo ir Tęstinių kino festivalių projektų pristatymo.“ 

1.4. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Administracinis vertinimas turi būti atliktas ir LKC direktoriaus įsakymu patvirtinta 

Paraiškų administracinio vertinimo lentelė turi būti užpildyta ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

nuo konkurso skelbime nurodyto paraiškų teikimo termino pabaigos.“ 

1.5. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Jeigu paraiška neatitinka Taisyklių 16 punkto, 17.1 ir 17.3 papunkčių reikalavimų, 

LKC direktorius ar jo įgaliotas asmuo per 5 darbo dienas priima sprendimą atmesti paraišką jos 



2 

 

 

toliau nevertinant ir apie tai per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją raštu (el. paštu) apie priimtą 

sprendimą, nurodydamas paraiškos atmetimo priežastis, paraiškos atmetimo teisinį pagrindą ir 

šio sprendimo apskundimo tvarką. Jeigu kartu su paraiška nėra pateikiami privalomi priedai, 

nurodyti Taisyklių 18.1−18.3 ar 19.1−19.5 papunkčiuose, LKC per 5 darbo dienas informuoja 

pareiškėją raštu (el. paštu) apie pastebėtus trūkumus ir galimybę juos ištaisyti (pateikiant 

trūkstamus priedus) per 2 darbo dienas. Jeigu pareiškėjas per nustatytą terminą trūkumų 

nepašalina, LKC direktorius ar jo įgaliotas asmuo priima sprendimą atmesti paraišką jos toliau 

nevertinant ir apie tai per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos paraiškoje nurodytu 

elektroninio pašto adresu informuoja pareiškėją apie priimtą sprendimą, nurodydamas paraiškos 

atmetimo priežastis, paraiškos atmetimo teisinį pagrindą ir šio sprendimo apskundimo tvarką.“  

1.6. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Paraiškos, atitinkančios taisyklėse nustatytus reikalavimus, perduodamos svarstyti 

Kino kultūros sklaidos projektų vertinimo ekspertų komisijai (toliau − ekspertų komisija) ir per 

10 d. d. nuo paraiškų perdavimo, organizuojami Tęstinių kino festivalių projektų pristatymai.“ 

1.7. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip:    

„27. Ekspertų komisijos nariai gautas kino kultūros sklaidos, išskyrus tęstinių kino festivalių, 

projektų paraiškas vertina vadovaudamiesi Taisyklių 1 ir 2 prieduose – Kino kultūros sklaidos 

projektų individualaus vertinimo lentelėje ir Kino kultūros sklaidos projektų vertinimo prioritetų ir 

kriterijų balų apraše – nurodytais kriterijais ir prioritetais. Tęstinių kino festivalių paraiškas ekspertų 

komisijos nariai vertina vadovaudamiesi Taisyklių 3 ir 4 prieduose − Tęstinių kino festivalių projektų 

individualaus vertinimo lentelėje ir Tęstinių kino festivalių projektų kokybinių vertinimo prioritetų ir 

kriterijų balų apraše – nurodytais kriterijais ir atsižvelgdami į Tęstinių kino festivalių projektų 

pristatymus.“ 

1.8. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Paraiškų svarstymas ir vertinimas ekspertų komisijoje vyksta LKC direktoriaus 

įsakymu patvirtinto Kino projektų vertinimo ekspertų komisijos nuostatų nustatyta tvarka.“ 

1.9. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Tęstinių kino festivalių finansavimo apskaičiavimas susideda iš ekspertų komisijos 

siūlomo skirti finansavimo, atsižvelgiant į individualaus vertinimo lentelėje išdėstytus 

argumentus. Šiems projektams įgyvendinti gali būti skiriama iki 80 proc. visos projekto vykdymo 

tinkamų išlaidų sumos, bet ne mažiau nei bazinė finansavimo dalis. Bazinė finansavimo dalis 

apskaičiuojama pagal numatomų pristatyti ilgametražių ir (ar) trumpametražių filmų skaičių, 4 

trumpametražius filmus prilyginant 1 ilgametražiui filmui (skaičius nėra apvalinamas): 

32.1. pristatant iki 80 ilgametražių filmų – 40 000 EUR; 

32.2. pristatant nuo 81 iki 100 ilgametražių filmų – 50 000 EUR; 



3 

 

 

32.3. pristatant nuo 101 iki 130 ilgametražių filmų – 70 000 EUR; 

32.4. pristatant 131 ilgametražį filmą ir daugiau – 90 000 EUR.“ 

1.10. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Nustačius, kad Projekto vykdytojas neteisėtai gavo valstybės pagalbą, Projekto 

vykdytojas privalo jam išmokėtą sumą sugrąžinti savanoriškai ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

nuo LKC sprendimo pripažinti suteiktą valstybės pagalbą neteisėta ir grąžintina į valstybės 

biudžetą, arba ši suma išieškoma ne ginčo tvarka Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 

551 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

1.11. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Šio aprašo 56 punkte nurodyti asmens duomenys yra tvarkomi LKC, kaip duomenų 

valdytojo, finansavimo pareiškėjams skyrimo, LKC sprendimams priimti būtinų ekspertinių 

išvadų gavimo bei dokumentų valdymo tikslais. Asmens duomenys tvarkomi siekiant viešojo 

intereso ir vykdant LKC  taikomus teisės aktų reikalavimus, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) 6 str. 1 d. c ir e punktais. LKC gautus 

asmens duomenis saugo 3 metus. Suėjus asmens duomenų saugojimo terminui, asmens 

duomenys sunaikinami.“ 

1.12. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Visi su finansavimo skyrimu susiję LKC direktoriaus įsakymai, paraiškų 

administracinio ir ekspertų komisijos vertinimo bei kiti dokumentai, informacija ir duomenys 

tvarkomi ir saugomi nuo paskutinio Taisyklių 37 punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro nustatytais terminais. 

1.13. Papildau Taisykles 59 punktu: 

„59. LKC direktoriaus sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka ir terminais arba Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka, arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 2. N u s t a t a u, kad projektai, kuriems buvo skirtas finansavimas iki šio įsakymo 

įsigaliojimo, baigiami įgyvendinti pagal reikalavimus, galiojusius iki šio įsakymo įsigaliojimo. 

 

 

Kultūros ministras                                                                                         Simonas Kairys 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 


